

金安国纪科技股份有限公司

2015年财务决算报告

(报告期间：2015年1月1日—12月31日)

公司2015年财务决算经上海上会会计师事务所有限公司审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。

现将2015年财务决算的有关情况报告如下：

一、主要经济指标

金额单位：万元

项目	2015年度	2014年度	本年比上年增减%
营业收入	254,513.03	226,119.09	12.56%
覆铜板销量(张)	33,056,326	26,775,574	23.46%
利润总额	6,056.35	4,700.12	28.86%
归属于上市公司股东的净利润	5,412.06	4,261.72	26.99%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,432.18	2,493.62	77.74%
经营活动产生的现金流量净额	17,551.89	9,740.44	80.20%
项目	2015年12月31日	2014年12月31日	本年末比上年增减%
总资产	268,701.40	230,081.00	16.79%
所有者权益	139,003.53	133,568.30	4.07%
股本	72,800.00	28,000.00	160.00%

说明：本年度会计报表合并范围包括珠海国纪、上海国纪、国际层压板材、国际层压板材(香港)、金安国际控股、安徽金瑞、杭州国纪、金联科技、金安国际(亚洲)、东方金德、金安投资等11家子公司。

主要经济指标分析：

1、报告期内，公司营业收入增长12.56%，覆铜板销量增长23.46%。主要原因是随着公司募投项目的陆续投产，自身规模化生产的优势逐步体现，并在巩固原有

市场份额的基础上，大力开拓适销对路的新产品，同时采取灵活的销售策略和营销手段，带动整个市场份额的提升。

2、利润总额较上年同期增长 28.86%、归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长 26.99%。主要原因是：随着公司生产规模的扩大、生产管理的逐步优化，覆铜板产品毛利率比上年度有所提高，尤其是珠海募投项目、杭州项目建成后，产销逐步扩大，经济效益日益显现，有力带动整体利润的提增。

3、经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长80.20%，主要是公司原材料采购支出减少所致。

二、资产状况

金额单位：万元

项目	2015年12月31日	2014年12月31日	增 减%
流动资产：			
货币资金	19,343.76	11,885.77	62.75%
应收票据	58,908.79	31,939.32	84.44%
应收账款	61,540.06	55,344.54	11.19%
预付款项	1,449.58	1,455.31	-0.39%
其他应收款	2,100.88	497.90	321.95%
存货	17,264.10	18,525.38	-6.81%
其他流动资产	24,867.98	28,342.65	-12.26%
流动资产合计	185,475.15	147,990.86	25.33%
非流动资产：			
固定资产	73,159.68	53,690.57	36.26%
在建工程	4,009.50	21,904.34	-81.70%
工程物资	7.74	205.13	-96.23%
无形资产	5,590.56	5,726.75	-2.38%
长期待摊费用	0.00	24.72	-100.00%
递延所得税资产	458.78	538.64	-14.83%
非流动资产合计	83,226.25	82,090.14	1.38%
资产总计	268,701.40	230,081.00	16.79%

资产状况分析:

2015年末公司资产总额268,701.40万元,较上年同期增长16.79%,其中:

1、流动资产年末比年初增加37,484.29万元,增长25.33%,其中:

1) 货币资金年末比年初增加7,457.99万元,增长62.75%,主要是公司为了优化资金使用率,减少短期投资所致;

2) 应收票据年末比年初增加26,969.47万元,增长84.44%,主要是公司所收票据用于背书转让的减少而直接到期托收的增加所致;

3) 其他应收款年末比年初增加1,602.98万元,增长321.95%,主要是公司本期增加往来款所致;

2、非流动资产年末比年初增加1,136.11万元,增长1.38%,其中:

1) 固定资产年末比年初增加19,469.11万元,增长36.26%,主要是本期在建工程转入所致;

2) 在建工程年末比年初减少17,894.84万元,下降81.70%,主要是本期在建工程完工转出所致;

3) 工程物资年末比年初减少197.39万元,下降96.23%,主要是本期减少工程物资储备所致;

4) 长期待摊费用年末比年初减少24.72万元,主要是本期控股子公司房屋租赁费摊销所致;

三、负债情况

金额单位:万元

项目	2015年12月31日	2014年12月31日	增减%
流动负债:			
应付票据	57,780.68	37,082.20	55.82%
应付账款	60,835.59	46,914.82	29.67%
预收款项	2,943.17	1,965.07	49.77%
应付职工薪酬	1,916.37	1,323.54	44.79%
应交税费	1,750.05	1,577.21	10.96%
其他应付款	3,221.72	6,360.08	-49.34%
流动负债合计	128,447.58	95,222.92	34.89%
长期应付职工薪酬	326.49	326.49	0.00%

递延收益	923.80	963.29	-4.10%
非流动负债合计	1,250.29	1,289.78	-3.06%
负债合计	129,697.87	96,512.70	34.38%

负债情况分析：

2015年末公司负债总额129,697.87万元，较上年同期增长34.38%，其中：

1、期末流动负债128,447.58万元，比年初增加33,224.66万元，增长34.89%，其中：

1) 期末应付票据57,780.68万元，比年初增加20,698.48万元，增长55.82%，主要是公司拓展票据结算使期末开票额增加所致；

2) 期末预收款项2,943.17万元，比年初增加978.1万元，增长49.77%，主要是因为本期款到发货业务量增加所致；

3) 期末应付职工薪酬1,916.37万元，比年初增加592.83万元，增长44.79%，主要是随着经营扩大员工人数和薪酬额增加所致；

4) 期末其他应付款3,221.72万元，比年初减少3,138.36万元，下降49.34%，主要是应付设备及工程款减少所致。

2、期末非流动负债1,250.29万元，比年初减少39.49万元，下降4.10%，其中：

1) 期末长期应付职工薪酬326.49万元，报告期内无发生变化；

2) 期末递延收益923.80万元，比年初减少39.49万元，下降4.10%。

四、权益情况

金额单位：万元

项目	2015年12月31日	2014年12月31日	增减%
股东权益：			
股本	72,800.00	28,000.00	160.00%
资本公积	19,133.29	63,933.29	-70.07%
盈余公积	4,759.76	4,677.08	1.77%
未分配利润	42,346.17	37,016.79	14.40%
其他综合收益	-35.68	-58.86	39.38%
归属于母公司股东权益合计	139,003.53	133,568.30	4.07%
股东权益合计	139,003.53	133,568.30	4.07%

权益情况分析：

本期末股东权益 139,003.53 万元，比年初增加 5,435.20 万元，增长 4.07%，主要是期末归属于母公司股东权益增加所致，其中：

1) 期末累计股本 72,800 万元，比年初增加 44,800 万元，增长 160.00%，主要是本期资本公积转增股本所致；

2) 期末资本公积 19,133.29 万元，比年初减少 44,800.00 万元，下降 70.07% 主要是本期资本公积转增股本所致；

3) 期末累计计提盈余公积 4,759.56 万元，比年初增加 82.68 万元，增长 1.77%；

4) 期末未分配利润 42,346.17 万元，比年初增加 5,329.38 万元，增长 14.40%；

5) 期末其他综合收益 -35.68 万元，比年初增加 23.18 万元，主要是汇率变动造成的外币报表折算差额；

五、经营情况

金额单位：万元

项目	2015年	2014年	增减%
营业收入	254,513.03	226,119.09	12.56%
营业成本	224,138.95	201,181.34	11.41%
营业税金及附加	508.44	399.46	27.28%
销售费用	7,845.61	6,859.65	14.37%
管理费用	16,083.97	13,588.45	18.37%
财务费用	-246.65	-88.99	-177.17%
资产减值损失	1,317.78	1,590.77	-17.16%
投资收益	801.93	1,271.50	-36.93%
营业利润	5,666.86	3,859.92	46.81%
营业外收入	1,079.34	934.91	15.45%
营业外支出	689.86	94.70	628.47%
利润总额	6,056.35	4,700.12	28.86%
净利润	5,412.06	4,129.54	31.06%

经营情况分析：

1、财务费用本期比上年减少 157.66 万元，主要是公司本期汇兑收益增加所致；

2、投资收益本期比上年减少469.57万元，下降36.93%，主要是公司本期减少短期理财投资收益所致；

3、营业利润本期比上年增加1,806.94万元，增长46.81%，主要是产销量的增长和毛利率的提高所致；

4、营业外支出本期比上年增加595.16万元，增长628.47%，主要是公司本期非流动资产处置损失增加所致；

5、利润总额和净利润增加，主要是由于公司不断提升经营管理和生产管理水
平，使得主要产品的毛利率本期比去年有所提高所致。

六、现金流量情况

金额单位：万元

项目	2015年	2014年	同比增减%
经营活动产生的现金流量净额	17,551.89	9,740.44	80.20%
投资活动产生的现金流量净额	-8,691.06	-20,456.45	57.51%
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	-9,154.38	100.00%
每股经营活动现金流量净额	0.24	0.13	84.62%

[注]：公司于2015年5月22日实施了资本公积转增股本的方案，以总股本280,000,000股为基数，使用资本公积金向全体股东每10股转增16股。经复权处理，上年同期每股经营活动现金流量净额由0.35元调整为0.13元。

现金流量情况分析：

1、经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长了80.20%，主要是公司原材料采购支出减少所致。

2、投资活动产生的现金流量净额较上年同期增长了57.51%，主要是本期投资活动现金流入量比去年同期增加，而购建固定资产支付的现金量减少所致；

3、筹资活动产生的现金流量净额比去年同期增长了100.00%，主要是本期没有发生筹资活动所致。

七、主要财务指标情况

项目	指标	2015年	2014年	增减
盈利能力	基本每股收益（元/股）	0.074	0.058	27.59%
	稀释每股收益（元/股）	0.074	0.058	27.59%
	扣除非经常性损益后的基本 每股收益（元/股）	0.061	0.034	79.41%
	销售毛利率	11.83%	11.03%	0.80%
	净资产收益率（扣除非经常 性损益后）	3.25%	1.88%	1.37%
偿还能力	流动比率	1.44	1.55	-7.10%
	速动比率	1.31	1.36	-3.68%
	资产负债率	48.27%	41.95%	6.32%
营运能力	应收账款周转率（次）	4.35	3.86	12.69%
	存货周转率（次）	12.54	12.31	1.87%

[注]：公司于2015年5月22日实施了资本公积转增股本的方案，以总股本280,000,000股为基数，使用资本公积金向全体股东每10股转增16股。经复权处理，上年同期基本每股收益和稀释每股收益由0.15元/股调整为0.058元/股，扣除非经常性损益后的基本每股收益由0.09元/股调整为0.034元/股。

主要财务指标分析：

1、盈利能力分析

1) 基本每股收益、稀释每股收益都比上年增长27.59%，主要是本期净利润增加所致；

2) 扣除非经常性损益后的基本每股收益比上年增长79.41%，主要是本期主营业务利润的增加和非经常性损益减少所致；

3) 公司销售毛利率增长0.80%，主要是随着公司生产规模的扩大、不断开拓新产品，并随着经营管理的逐步优化，覆铜板产品毛利率比上年度有所提高所致；

4) 扣除非经常性损益后净资产收益率增长1.37%，主要是本期净利润增长所致。

2、偿债能力分析

公司流动比率和速动比率均较上年有所下降，资产负债率较上年有所上升，但总体表明公司资产流动性和偿债能力较好。

3、营运能力分析

1) 应收账款周转率比上年同期上升12.69%，主要是公司本期应收账款周转速度在加快。

2) 存货周转率比上年同期上升1.87%，主要原因是：本年经营管理能力提高，减少了存货的资金占用，导致存货周转速度上升。

总之，本期公司的盈利水平有所上升，公司整体运作较好，进一步提高了应收账款的周转速度和存货周转速度。企业将继续开拓新产品，进一步扩大营销规模，不断提高资金的使用效率，降低营运成本，提升盈利水平，使营销收入和净利同步增长。

金安国纪科技股份有限公司

二〇一六年四月二十日